



Mednarodna fakulteta
za družbene in poslovne študije
International School
for Social and Business Studies
Celje • Slovenia • Europe

STRATEGIJA ZNANSTVENORAZISKOVALNE DEJAVNOSTI MEDNARODNE FAKULTETE ZA DRUŽBENE IN POSLOVNE ŠTUDIJE 2022 - 2027

Uvod

Strategija znanstvenoraziskovalne dejavnosti (ZRD) Mednarodne fakultete za družbene in poslovne študije (MFDPŠ) 2022-2027 temelji na obstoječi Strategiji razvoja MFDPŠ 2018-2024 in jo dopolnjuje na področju usmeritve ZRD v prihodnjem srednjeročnem obdobju, predvsem v luči novega Zakona o znanstvenoraziskovalni in inovacijski dejavnosti (ZZrID), sprejetega 18. 11. 2021 (Uradni list RS, št. 186/21). Namen strategije je posodobitev ciljev ZRD, njihova podrobnejša razčlenitev glede na dosednji razvoj fakultete in njene raziskovalne skupine ter oblikovanje internih kazalnikov znanstvenoraziskovalne uspešnosti. Strategija opredeljuje strateške in dolgoročne cilje ZRD MFDPŠ, njene razvojne cilje, aktivnosti in ukrepe za doseganje ciljev ter kazalnike uresničevanja ciljev z njihovo izhodiščno in ciljno vrednostjo.

ZRD je ena od štirih ključnih dejavnosti MFDPŠ. V njenem okviru potekajo trije temeljni procesi: prijavljanje in izvajanje znanstvenoraziskovalnih in razvojnih projektov, razširjanje in krepitev kakovosti in odmevnosti raziskovalnih rezultatov ter vključevanje študentov v raziskovanje.

Na MFDPŠ deluje raziskovalna skupina (RS) pod imenom Raziskovalna skupina za družbene in poslovne študije, v kateri sodelujejo vsi zaposleni raziskovalci fakultete. Dejavnost RS sodi med naslednje vede (ARRS klasifikacija): 5.02.00 - Družboslovne vede / Ekonomija, 5.04.00 - Družboslovne vede / Upravne in organizacijske vede, 5.01.00 - Družboslovne vede / Vzgoja in izobraževanje. Konec leta 2021 je bilo v RS vključenih 17 raziskovalcev in en strokovni sodelavec. Raziskovalna področja, na katerih je skupina dejavna, so skladna s študijskimi področji fakultete oziroma njenih raziskovalcev – znanstvenoraziskovalni in razvojni projekti, ki jih izvaja fakulteta, so umeščeni v področja ekonomije, upravnih in organizacijskih ved ter vzgoje in izobraževanja.

Strategija ZRD MFDPŠ vsebuje:

1. Evalvacijo strateških usmeritev in doseganja dolgoročnih ciljev na področju ZRD .
2. Strateške usmeritve ZRD na MFDPŠ.
3. Dolgoročne in razvojne cilje Strategije ZRD MFDPŠ 2022-2027.
4. Relevantne interne, nacionalne in mednarodne dokumente in vire.
5. Spremljanje in posodabljanje Strategije ZRD MFDPŠ 2022-2027.

V prilogi so podrobneje predstavljeni:

1. Strateški načrt 2022-2027 na področju ZRD.
2. Kazalniki z izhodiščnimi (2021) in ciljnimi (2022, 2027) vrednostmi.

Evalvacija strateške usmeritve in doseganja dolgoročnih ciljev na področju ZRD

Izhodišča strategije ZRD

MFDPŠ ima sprejeto **Strategijo razvoja 2018-2024**, v kateri je fakulteta postavila strateško usmeritev odličnosti na področju raziskovanja in uravnoteženost raziskovalnega in izobraževalnega dela. Ta strateška usmeritev podrobneje temelji na štirih ključnih točkah, in sicer da MFDPŠ spodbuja ZRD in njegovo mednarodno vpetost, zagotavlja pogoje za raziskovanje in spodbuja posameznika k raziskovalnemu delu, spodbuja diseminacijo in odmevnost raziskovalnega dela posameznikov in zavoda ter razvija kulturo raziskovanja in sodelovanja z visokošolskimi in drugimi zavodi. Pričujoča Strategija ZRD MFDPŠ 2022-2027 sledi tej splošni strateški usmeritvi ter jo še podrobneje razčlenjuje in podpira. V letu 2021 je na MFDPŠ potekala evalvacija MFDPŠ v okviru rednega podaljšanja akreditacije visokošolskega zavoda s strani NAKVIS, ki je omogočila pridobitev dodatnih informacij o delovanju in priložnostih za krepitev prednosti in izboljšanje slabosti na področju ZRD. Evalvacija skupine strokovnjakov je v Poročilu o podaljšanju akreditacije visokošolskega zavoda izpostavila nekatere priložnosti za izboljšanje, ki jih fakulteta v oblikovani strategiji ZRD v čim večji meri tudi upošteva.

Evalvacija doseganja strateških ciljev Strategije razvoja 2018-2024

V Letnem poročilu 2021 s samoevalvacijo za koledarsko leto 2021 in študijsko leto 2020/2021 na področju ZRD opazamo manjše število znanstvenih objav (zlasti prispevkov na znanstvenih konferencah, kar pripisujemo predvsem razmeram pandemije v širšem okolju, pa tudi znanstvenih monografij v okviru Založbe MFDPŠ), vendar znatno večje število citatov in poudarek na objavah v revijah s faktorjem vpliva. Odmevnost in citiranost znanstvenih dosežkov raziskovalcev MFDPŠ se zaradi tega iz leta v leto povečuje.

Vključevanje študentov v raziskovanje na MFDPŠ se kaže predvsem skozi sodelovanje doktorskih študentov na letni mednarodni znanstveni konferenci MakeLearn & TIIM ter vključevanju študentov v raziskovanje in raziskovalne projekte na MFDPŠ. Ohranja se tudi uspešnost študentske konference KoME, potencial za prihodnja leta pa ostaja več vključevanja študentov v raziskovalne in razvojne projekte MFDPŠ in priprava zaključnih del s področja njihovih tematik. Visokošolski učitelji in sodelavci (VUS) MFDPŠ so tudi člani uredniških odborov več mednarodnih znanstvenih revij. Med uredniki mednarodnih znanstvenih revij med visokoškolskimi učitelji in sodelavci MFDPŠ izpostavljamo dve glavni uredništvu Scopus revij ter glavno uredništvo mednarodne znanstvene revije MFDPŠ, ki je indeksirana v mednarodnih bazah podatkov.

Zabeležili smo naslednje dosežke:

- MFDPŠ kot partner sodeluje v dveh novih mednarodnih projektih Erasmus+.
- Število izvajanih (aktivnih) znanstvenoraziskovalnih in razvojnih projektov ostaja visoko (16 aktivnih projektov: 3 znanstveno-raziskovalni projekti (ARRS), 11 mednarodnih projektov Erasmus+ (strateška partnerstva, krepitev zmogljivosti – financer EACEA) ter 2 razvojna projekta (Jean Monnet oz. MIZŠ/ESS)).
- Ohranjanje deleža FTE iz projektov (samo manjši padec iz 3,77 na 3,69). V raziskovalne in razvojne projekte je vključenih 10 raziskovalcev fakultete.
- Povečana citiranost raziskovalcev (CI Wos/Scopus s 107/156 na 250/325) in poudarek na objavljanju v revijah s faktorjem vpliva (Scopus ipd.) (ohranjanje visokega števila objav v revijah s faktorjem vpliva (21) in podpora fakultete pri kritju morebitnih stroškov).
- Med visokoškolskimi učitelji MFDPŠ sta dva glavna urednika Scopus znanstvenih revij ter številna članstva v uredništvih drugih mednarodnih znanstvenih revij.
- Prehod izdajanja znanstvene revije IJMKL samo v e-obliki.

Prepoznavamo naslednje pomanjkljivosti:

- Zmanjšalo se je število novo pridobljenih projektov (s 5 na 2) in številko oddanih prijav projektov (s 17 na 16).
- Zmanjšalo se je število udeležb na mednarodnih znanstvenih konferencah
- Založba MFDPŠ ter mednarodna založba ToKnowPress sta v letu 2021 izdali manjše kot načrtovano število znanstvenih monografij (2 izdaji).

Preglednica 1 prikazuje pregled uresničevanja strateških ciljev Strategije razvoja 2018-2024 na področju ZRD v letu 2021, kar predstavlja tudi izhodiščno stanje kazalnikov za spremljanje v okviru Strategije ZRD. Kazalniki in cilji so s to strategijo dopolnjeni in posodobljeni in bodo vključeni v naslednjem samoevalvacijskem poročilu.

Preglednica 1: Uresničevanje strateških ciljev Strategije razvoja 2018-2024 na področju raziskovalne dejavnosti¹

Št.	Strateški cilj	Ukrep	Kazalnik	Merska enota	Izhodiščna vrednost 2020	Ciljna vrednost v 2021	Realizacija 2021	Doseganje cilja
1	Krepitev obsega raziskovalno-razvojne dejavnosti	Prijavljanje in izvajanje projektov na različnih domačih in mednarodnih razpisih	Pridobljeni projekti	Število	5	Od 5 do 10	2	delno
			Delež prihodkov za RR v celotnih prihodkih	%	26,6*	15-25	21	✓
		Promocija doktorskega študija	Doktorski študenti	Število vpisanih na program	18	20	27	✓
2	Vključevanje rezultatov raziskav v izobraževanje	Uporaba raziskovalnih dosežkov pri izvedbi UE	Prihodek od prodaje knjig iz založbe študentom MFDPŠ	EUR	1.710	3.000	2.522	✓
3	Vključevanje študentov v raziskovanje	Spodbujanje objavljanja študentov	Prispevki študentov na KoME in ML	Število	KoME: 5 MLTIIM: 4	KoME: 10 MLTIIM: 5	KoME: 1 MLTIIM: 13	delno
		Izvajanje študentske konference KoME	Študenti udeleženci na konferenci	Število	KoME: 48 MLTIIM: 127	KoME: 50 MLTIIM: 50	KoME: 79 MLTIIM: 53	✓
4	Krepitev diseminacije rezultatov raziskovanja	Izvajanje mednarodne konference ML&TIIM	Prispevki v zborniku in tematskih revijah na ML	Število	123	100	74	delno
		Povečanje mednarodne odmevnosti IJMKL	Citati člankov IJMKL	Število	459	500	615	✓
		Povečanje objav v revijah s faktorjem vpliva	Objave	Število	18	15	20	✓
		Izdajanje publikacij preko Založbe MFDPŠ in ToKnowPress	Izdane monografije Založbe MFDPŠ in ToKnowPress	Število	2 (0+2)	4 (2+2)	2 (0+2)	delno

¹ Preglednica je del Letnega poročila 2021 s samoevalvacijo za koledarsko leto 2021 in študijsko leto 2020/2021.

Strateške usmeritve ZRD na MFDPŠ

Strateške usmeritve na področju ZRD se osredotočajo na spodbujanje raziskovanja in njegovo mednarodno vpetost. Usmeritve predstavljajo dolgoročne razvojne prioritete fakultete. Usmeritve iz Strategije razvoja MFDPŠ 2018-2024 se razširijo in dopolnijo, tako da so predstavljene in oblikovane, kot so navedene spodaj in opisane v nadaljevanju:

1. Zagotavljanje pogojev za raziskovanje in spodbujanje k raziskovalnemu delu.
2. Spodbujanje kakovosti in odmevnosti raziskovalnega dela
3. Krepitev vključevanja študentov v raziskovanje

Strateška usmeritev 1: Zagotavljanje pogojev za raziskovanje in spodbujanje k raziskovalnemu delu

Dosedanje raziskovanje članov raziskovalne, in zlasti programske skupine, prispeva k razvoju znanj na področju managementa izobraževanja in zaposlovanja ter drugih relevantnih znanosti tako, da teoretična spoznanja in modeli upoštevajo družbeno stvarnost, kar zagotavlja večjo družbeno relevantno rezultatov, spoznanj in priporočil, ki jih potrebuje tako znanost kot družba znanja. Fakulteta bo v prihodnjem obdobju vzdrževala nivo prihodkov za raziskovalno-razvojno dejavnost, prejetih s strani javnih agencij, drugih raziskovalnih organizacij in podjetij. Večjo pozornost bomo namenili tudi morebitnim prijavam raziskovalnih projektov z izrazitejšo aplikativno usmeritvijo. Usmeritev se osredotoča na doseganje dolgoročne finančne vzdržnosti raziskovalne dejavnosti in ohranjanje njene intenzivnosti. Fakulteta bo raziskovalcem nudila informacijsko in infrastrukturno podporo, raziskovalno podporo in sisteme za upravljanje raziskovalnih informacij. Kot merilo obsega raziskovalno-razvojne dejavnosti bomo, med drugim, spremljali letni odstotek prihodkov za raziskovalno-razvojne dejavnosti od vseh prihodkov zavoda.

Fakulteta bo v okviru stabilnega financiranja ZRD pod Programskim (PSF-O) in Institucionalnim stebrom financiranja (ISF-O) podpirala karierni razvoj raziskovalcev na področju njihovih habilitacij in predmetov. Predvsem bo fakulteta podpirala znanstvene objave v mednarodnih znanstvenih revijah s faktorjem vpliva s študijskih področij predmetov, ki jih posameznik poučuje ter sodijo v področja (ekonomija, management, poslovne in upravne vede, učenje in izobraževanje) in udeležbo na uglednejših mednarodnih znanstvenih konferencah. Podpirali bomo usmerjeno raziskovanje, prijavljanje projektov s študijskih področij fakultete in sodelovanje v tematskih (področno ustreznih) projektnih partnerstvih in raziskavah.

Strateška usmeritev 2: Spodbujanje kakovosti in odmevnosti raziskovalnega dela

Fakulteta bo dajala poudarek krepitvi nacionalne in mednarodne prepoznavnosti raziskovalnega dela in znanstvenih objav njenih raziskovalcev. Raziskovalnim rezultatom in znanstvenim objavam MFDPŠ se bomo trudili zagotoviti ustrezno objavo in razširjanje med različnimi javnostmi. Naš cilj je ustvarjati raziskovalne rezultate najvišje kakovosti, ki se bodo lahko povezovali tudi z drugimi multidisciplinarnimi, odmevnimi in mednarodno priznanimi raziskovalnimi področji in objavami. MFDPŠ bo spodbujala znanstvene objave v uglednih mednarodnih znanstvenih revijah in kakovostnih mednarodnih založbah. Fakulteta bo podpirala in spodbujala tudi sodelovanje v partnerskih projektnih prijavah v okviru uglednih mednarodnih raziskovalnih programov (EU in širše). Na tem področju bomo spremljali število objav v revijah s faktorjem vpliva, število citatov raziskovalcev in povprečni h-indeks ter sodelovanje v mednarodnih znanstveno raziskovalnih partnerstvih.

Prizadevali si bomo za vzpostavitev povezav na institucionalni in individualni ravni raziskovalcev z drugimi akademiki, tako notranjimi kot zunanjimi, ter negovali trajnostna partnerstva izven akademskega kroga s partnerji iz gospodarstva, neprofitnih organizacij in javnega sektorja. Preko partnerstev na področju ZRD

bomo spodbujali zunanje raziskovalno sodelovanje, podjetnost in inovativnost, spodbujali izmenjavo idej, pristopov in znanja. Fakulteta bo podpirala raziskovalno sodelovanje z mednarodnimi in domačimi podjetji z namenom omogočanja prenosa znanja in tehnologije ter možnosti komercializacije raziskovalnih rezultatov preko sektorskih meja.

Strateška usmeritev 3: Krepitev vključevanja študentov v raziskovanje

MFDPŠ bo sistematično vključevala študente, zlasti magistrske in doktorske, v raziskovalno delo, ki krepi raziskovalna/študijska področja fakultete. To bo potekalo predvsem preko povabila in vključitve boljših študentov v izvajanje znanstvenoraziskovalnih projektov in programov, njihova uporaba kvantitativnih in kvalitativnih metod in priprava poročil z izsledki ter znanstvene objave v mednarodnih znanstvenih revijah (po možnosti iz tematike znanstvenoraziskovalnih projektov in programov MFDPŠ). Te objave so lahko v samostojnem avtorstvu ali v soavtorstvu z mentorjem, so-mentorjem ali drugimi člani komisije za oceno dispozicije/disertacije. Spremljali bomo formalne vključitve študentov v raziskovalno delo in prispevke doktorskih študentov na mednarodnih znanstvenih konferencah in njihove objave v mednarodnih znanstvenih revijah.

Dolgoročni in razvojni cilji Strategije ZRD MFDPŠ 2022-2027

Aktivnosti in ukrepi za udejanjanje strateških usmeritev

Aktivnosti in ukrepi za udejanjanje strateških usmeritev so bili delno nakazani že v prejšnjem poglavju, kjer so opisane strateške usmeritve (SU). V nadaljevanju so v okviru posamezne SU izpostavljene aktivnosti, ki jih bo fakulteta izvajala v obdobju 2022-2027 pri svojem uresničevanju strategije:

SU 1: Zagotavljanje pogojev za raziskovanje in spodbujanje raziskovalnega dela

- 1.1 *Prijavljanje in izvajanje projektov na domačih in mednarodnih razpisih.* Kot merilo obsega raziskovalno-razvojne dejavnosti bomo spremljali letni delež prihodkov za raziskovalno-razvojne dejavnosti v vseh prihodkih zavoda.
- 1.2 *Prijavljanje in izvajanje znanstvenoraziskovalnih projektov in programov.* Vzdrževanje obsega deleža FTE na znanstvenoraziskovalnih programih in projektih. Vsakoletna prijava MFDPŠ v prijavi vsaj enega novega znanstvenoraziskovalnega projekta različnih naročnikov in financerjev (TRP, ARP, CRP...).
- 1.3 *Nadaljevanje izvajanja raziskovalnega programa 'Management izobraževanja in zaposlovanja v družbi znanja' (P5-0049).* Spodbujanje ustreznih znanstvenih objav v sinergiji z raziskovalnim programom.
- 1.4 *Dostop do elektronskih bibliografskih baz.* Ohranjati dostop do mednarodne znanstvene literature in baze znanstvenih člankov.
- 1.5 *Objavljanje znanstvenih člankov v sodelovanju s tujimi raziskovalci.* Spremljanje in podpora objavam znanstvenih člankov (1.01) v soavtorstvu s tujimi raziskovalci v vseh znanstvenih revijah.
- 1.6 *Spodbujanje k udeležbi na ciljnih konferencah.* Fakulteta bo v okviru profesionalnega razvoja raziskovalcev finančno podpirala udeležbo na ustreznih mednarodnih znanstvenih konferencah.

SU 2: Spodbujanje kakovosti in odmevnosti raziskovalnega dela

- 2.1 *Uporaba raziskovalnih dosežkov pri izvedbi predmetov različnih študijskih programov.* Ustvarjanje novega znanja in objavljanje raziskovalnih dosežkov bo še naprej pomembno gonilo kakovosti poučevanja na fakulteti. Visokošolske učitelje in sodelavce bomo usmerjali, da svoje najnovejše raziskovalne dosežke vključujejo v temeljno literaturo predmetov ter redno posodablajo gradiva za študente, ter tako študentom omogočajo dostop do najsodobnejšega znanja.
- 2.2 *Promocija doktorskega študija.* S krepitvijo doktorskega študija bomo ustvarjali novo bazo znanja na ključnih vsebinskih področjih ter še dodatno spodbujali prepoznavnost rezultatov raziskovanja.
- 2.3 *Izvajanje mednarodne konference MakeLearn & TIIM.* K mednarodni prepoznavnosti ter večjemu ugledu fakultete v mednarodnem akademskem prostoru prispeva tudi vsakoletna izvedba mednarodne konference ML&TIIM. Spodbujanje in podpiranje udeležbe visokošolskih učiteljev in sodelavcev (VUS) MFDPŠ za udeležbo na konferenci in sodelovanje s konferenčnim prispevkom.
- 2.4 *Povečevanje mednarodne odmevnosti IJMKL.* Podpora uredniškemu in recenzentskemu delu znanstvene revije MFDPŠ ter objavljanje kakovostnih člankov in zagotavljanje prostega dostopa do objavljenih člankov.
- 2.5 *Podpiranje sodelovanja z drugimi raziskovalnimi organizacijami* pri prijavah in izvajanju znanstvenoraziskovalnih programih in projektih, kot na primer z drugimi visokošolskimi zavodi, podjetji, vladnimi organizacijami, državnimi in mednarodnimi agencijami ter raziskovalnimi organizacijami v Sloveniji in na mednarodni ravni.

- 2.6 *Spodbujanje sodelovanja v tematskih (področno ustreznih) projektih partnerstvih in raziskavah.* Fakulteta bo podpirala usmerjeno raziskovanje in prijavljanje projektov s študijskih področij fakultete in sodelovanje v tematskih (področno ustreznih) projektih partnerstvih in raziskavah. Predvsem bodo podprte prijave raziskovalnih projektov s strani raziskovalcev, ki še nikoli niso prijavljali projekta (morda pod mentorstvom izkušenejših raziskovalcev). Zlasti bodo podpore in financiranja strokovnega razvoja deležni mlajši doktorji znanosti na začetku akademske kariere.
- 2.7 *Spodbujanje števila objav v revijah s faktorjem vpliva.* Podpiranje in spodbujanje znanstvenih objav v uglednih referenčnih mednarodnih znanstvenih revijah (kategorija 1A1-1A4) in monografij pri mednarodnih založbah.
- 2.8 *Izdajanje publikacij preko Založbe MFDPŠ in ToKnowPress.* Raziskovanje na fakulteti se kaže tudi skozi publiciranje rezultatov raziskovanja pri Založbi MFDPŠ ter ToKnowPress.

SU 3: Krepitev vključevanja študentov v raziskovanje

- 3.1 *Spodbujanje raziskovanja in objavljanja študentov.* Predvsem magistrske in doktorske študente bomo vključevali v izvajanje znanstvenoraziskovalnih projektov in programov. Študenti se bodo v največji možni meri aktivno vključevali v predstavitve prispevkov na znanstvenih in strokovnih konferencah, ki jih organizira fakulteta.
- 3.2 *Izvajanje študentske konference KoME.* Priprava in izvedba študentske konference s podporo in sodelovanjem Študentskega sveta MFDPŠ.
- 3.3 *Podpora znanstvenemu objavljanju doktorskih študentov v mednarodnih znanstvenih revijah.* Doktorski študenti bodo opremljeni s kompetencami akademskega pisanja in objavljanja ter spodbujeni k objavljanju v samostojnem avtorstvu ali v soavtorstvu z mentorjem, so-mentorjem ali drugimi člani komisij za oceno dispozicije/disertacije.

Seznam dolgoročnih in razvojnih ciljev

Dolgoročni cilji so opredeljeni in prikazani po področjih strateških usmeritev (SU) ZRD MFDPS. Vsaka SU sledi vsaj enemu dolgoročnemu oziroma razvojnemu cilju, ki je povezan z vsaj eno aktivnostjo ali ukrepom, razčlenjenimi v prejšnjem poglavju. Dolgoročni in razvojni cilji na področju ZRD za obdobje 2022-2027 so:

SU 1: Zagotavljanje pogojev za raziskovanje in spodbujanje k raziskovalnemu delu

Dolgoročni cilj 1: Krepitev obsega raziskovalno-razvojne dejavnosti (aktivnosti 1.1, 1.3, 1.6, 2.2, 2.7).

Dolgoročni cilj 2: Vlaganje v raziskovalno infrastrukturo in podporo raziskovanju (aktivnost 1.4).

Dolgoročni cilj 3: Podpora znanstvenemu objavljanju in udejstvovanju raziskovalcev (aktivnosti 1.6 in 2.7).

SU 2: Spodbujanje kakovosti in odmevnosti raziskovalnega dela

Dolgoročni cilj 4: Krepitev diseminacije rezultatov raziskovanja (aktivnosti 2.3, 2.4, 2.7, 2.8).

Dolgoročni cilj 5: Sodelovanje v mednarodnih raziskovalnih partnerstvih (aktivnost 2.5 in 2.6).

Dolgoročni cilj 6: Sodelovanje s tujimi raziskovalci (aktivnosti 2.1 in 2.6).

Dolgoročni cilj 7: Spodbujanje raziskovalnega sodelovanja z drugimi raziskovalnimi organizacijami (aktivnost 1.2, 2.6).

SU 3: Krepitev vključevanja študentov v raziskovanje

Dolgoročni cilj 8: Vključevanje študentov v raziskovanje (aktivnosti 3.1 in 3.2).

Dolgoročni cilj 9: Podpora objavljanju doktorskih študentov (aktivnost 3.3).

Relevantni interni, nacionalni in mednarodni dokumenti in viri

Akti in dokumenti na MFDPŠ

- Statut MFDPŠ.
- Letni programi dela (2021, 2022) in Letno poročilo 2021 s samoevalvacijo za koledarsko leto 2021 in študijsko leto 2020/2021
- NAKVIS - Poročilo o podaljšanju akreditacije visokošolskega zavoda (z dne 20. 5. 2021)
- Strategija razvoja MFDPŠ 2018-2024
- Poslovnik kakovosti MFDPŠ (2019) s kazalniki kakovosti

Relevantni nacionalni in mednarodni dokumenti, deklaracije in priporočila

Nacionalni dokumenti

- Resolucija o znanstvenoraziskovalni in inovacijski strategiji Slovenije 2030 (ReZrIS30): <https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-0982?sop=2022-01-0982>
- Resolucija o nacionalnem programu visokega šolstva do 2030 (ReNPVŠ30): <https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-0984?sop=2022-01-0984>
- Nacionalna strategija odprtega dostopa do znanstvenih objav in raziskovalnih podatkov v Sloveniji 2015-2020: http://www.mizs.gov.si/fileadmin/mizs.gov.si/pageuploads/Znanost/doc/Zakonodaja/Strategije/Nacionalna_strategija_odprtega_dostopa.pdf
- Akcijski načrt izvedbe nacionalne strategije odprtega dostopa do znanstvenih objav in raziskovalnih podatkov v Sloveniji 2015-2020: <https://www.gov.si/assets/ministrstva/MIZS/Dokumenti/ZNANOST/Strategije/Aksijski-nacrt-izvedbe-nacionalne-strategije-odprtega-dostopa-do-znanstvenih-objav-in-raziskovalnih-podatkov-v-Sloveniji-2015-2020.pdf>
- Slovenska strategija krepitve Evropskega raziskovalnega prostora 2016-2020 (Slovenski ERA Roadmap): <https://www.gov.si/assets/ministrstva/MIZS/Dokumenti/ZNANOST/Strategije/Slovenska-strategija-krepitve-Evropskega-raziskovalnega-prostora-2016-2020-ERA-Roadmap.pdf>
- Načrt razvoja raziskovalne infrastrukture 2030 (NRRI 2030): https://www.gov.si/assets/ministrstva/MIZS/Dokumenti/ZNANOST/Novice/NRRI-2030/NRRI-2030_SLO.pdf
- Strategija razvoja Slovenije 2030: http://www.vlada.si/fileadmin/dokumenti/si/projekti/2017/srs2030/Strategija_razvoja_Slovenije_2030.pdf
- Zakon o visokem šolstvu (Zvis, Ur. l. RS 75/2016): <http://pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO172>

Drugi dokumenti

- Dokumenti razvoja evropskega raziskovalnega prostora: http://ec.europa.eu/research/era/index_en.htm
- Evropska listina za raziskovalce in Kodeks ravnanja pri zaposlovanju raziskovalcev, dostopno na spletni strani EURAXESS: <http://ec.europa.eu/euraxess/index.cfm/rights/index>
- OECD Visoko šolstvo do leta 2030 (obe publikaciji): <http://www.oecd.org/edu/skills-beyond-school/highereducationto2030vol1demography.htm>

Spremljanje in posodabljanje Strategije ZRD MFDPŠ 2022-2027

MFDPŠ je v svojem delovanju zavezana filozofiji stalnega izboljševanja kakovosti dejavnosti in temeljnih procesov, sistema kakovosti ter strategije razvoja. Filozofija stalnega izboljševanja temelji na Demingovem krogu načrtovanja, izvajanja, preverjanja in ukrepanja. Podobno kot velja za Strategijo razvoja MFDPŠ 2018-2024, tudi razprave o Strategiji znanstvenoraziskovalne dejavnosti MFDPŠ se odvijajo na sejah njenih organov, izvaja pa se tudi javna obravnava.

Temeljne aktivnosti spremljanja in posodabljanja Strategije razvoja, ki potekajo v okviru Demingovega kroga, so naslednje:

- **Načrtovanje strategije.** Predlog strategije je bil pripravljen v okviru službe za raziskovanje in je bila obravnavana v okviru svetovalnega kolegija dekana. Strategija ZRD MFDPŠ 2022-2027 in njene posodobitve bodo razpravljane na posvetu s člani akademskega zbora in vodji kateder, kjer so prisotni tudi člani Študentskega sveta ter predstavnik strokovnih služb. Strategijo obravnavata tudi Senat MFDPŠ in Upravni odbor MFDPŠ.
- **Izvajanje in preverjanje izvajanja strategije** se odslikava v Letnih programih dela, v njih opredeljenih nalogah in aktivnostih, v Letnih poročilih s samoevalvacijskim poročilom, ki merijo napredek izvajanja ter vsebujejo tudi element primerjave doseženega z zastavljenimi cilji ter utemljevanje razlik med doseženimi in zastavljenimi cilji
- **Poročanje in razprava o izvajanju strategije.** O stanju in dosežkih MFDPŠ bo vsaj enkrat letno organizirana razprava na ravni operativnega kolegija dekana, svetovalnega kolegija dekana, senata, upravnega odbora, študentskega sveta in akademskega zbora, in sicer po pripravi Letnega poročila s samoevalvacijskim poročilom. Svetovalni kolegij dekana na podlagi letne analize preveri ustreznost usmeritev in ciljev in predlaga morebitne spremembe.
- **Ukrepanje.** V primeru večjih odstopanj in/ali sprememb, bo MFDPŠ Strategijo razvoja posodobila, saj je glede na morebitne spremembe v okolju in v organizaciji, potrebno nenehno ugotavljati in spremljati uresničevanje Strategije.



doc. dr. Srečko Natek
Dekan MFDPŠ

Celje, 8. 9. 2022

Priloga

Strateški načrt 2022-2027 na področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti

Dolgoročni cilj	Aktivnost oz. ukrep	Spremljanje aktivnosti oz. ukrepa	Nosilec aktivnosti oz. ukrepa
1 Krepitev obsega raziskovalno-razvojne dejavnosti	Prijavljanje in izvajanje projektov na domačih in mednarodnih razpisih	Letno	VUS, služba za raziskovanje
	Promocija doktorskega študija	Letno (sep.)	Vodstvo
	Nadaljevanje izvajanja raziskovalnega programa 'Management izobraževanja in zaposlovanja v družbi znanja' (P5-0049)	Mesečno	Programska skupina, vodstvo
	Prijavljanje in izvajanje znanstvenoraziskovalnih projektov in programov.	Letno	VUS, služba za raziskovanje
	Podpiranje znanstvenih objav v mednarodnih znanstvenih revijah s faktorjem vpliva	Letno	VUS, služba za raziskovanje
2 Vlaganje v raziskovalno infrastrukturo in podporo raziskovanju	Spodbujanje k udeležbi na ciljnih konferencah	Letno	VUS, služba za raziskovanje
	Krepitev obsega znanstvene literature v knjižničnem fondu	Letno	VUS, vodstvo, knjižnica, služba za raziskovanje
3 Podpora znanstvenemu objavljanju in udejstvovanju raziskovalcev	Dostop do elektronskih bibliografskih baz	Letno	VUS, knjižnica, služba za raziskovanje
	Podpiranje znanstvenih objav v mednarodnih znanstvenih revijah s faktorjem vpliva	Letno	VUS, vodstvo
4 Krepitev diseminacije rezultatov raziskovanja	Spodbujanje k udeležbi na ciljnih konferencah	Letno	VUS, vodstvo
	Izvajanje mednarodne konference ML&TIIM	Letno	konferenčni in organizacijski odbor
	Povečevanje mednarodne odmevnosti IJMKL	Letno	glavni urednik revije
	Povečevanje števila objav v revijah s faktorjem vpliva	Letno	VUS, Služba za raziskovanje
5 Sodelovanje v mednarodnih raziskovalnih partnerstvih	Izdajanje publikacij preko Založbe MFDPŠ in ToKnowPress	Letno	VUS, uredniki Založbe MFDPŠ in ToKnowPress
	Sodelovanje v mednarodnih znanstvenoraziskovalnih projektnih partnerstvih	Letno	VUS, služba za raziskovanje
6 Sodelovanje s tujimi raziskovalci	Vključevanje tujih visokošolskih učiteljev na doktorski študij	Mesečno	Predstojnik programa, vodstvo
	Objavljanje znanstvenih člankov v sodelovanju s tujimi raziskovalci	Letno	VUS

7	Spodbujanje raziskovalnega sodelovanja z drugimi raziskovalnimi organizacijami	Vzpostavljanje in vzdrževanje partnerstev na znanstveno-raziskovalnih programih in projektih	Letno	VUS, Služba za raziskovanje
8	Vključevanje študentov v raziskovanje	Izvajanje študentske konference KoME	Letno	Študentski svet, služba za raziskovanje,
		Spodbujanje objavljaja študentov	Letno	VUS (mentorji)
9	Podpora objavljanju doktorskih študentov	Podpora znanstvenemu objavljanju doktorskih študentov v mednarodnih znanstvenih revijah	Letno	VUS (mentorji)

Izhodiščni in ciljni indikatorji

Št.	Dolgoročni cilj	Aktivnost oz. ukrep	Kazalnik	Merska enota	Izhodiščna vrednost 2021	Vmesna ciljna vrednost 2024	Ciljna vrednost 2027
1	Krepitev obsega raziskovalno-razvojne dejavnosti	Prijavljanje in izvajanje projektov na domačih in mednarodnih razpisih	Pridobljeni projekti	Število	2	3	3
			Prihodki za RR/cele prihodke	%	21	15-25	15-25
		Promocija doktorskega študija	doktorski študenti	število vpisanih	27	23	20
		Nadaljevanje izvajanja raziskovalnega programa 'Management izobraževanja in zaposlovanja v družbi znanja' (P5-0049)	Letna pogodbeni sredstva, namenjena izvajanju raziskovalnega programa	EUR	10.992	16.000	16.000
		Prijavljanje in izvajanje znanstvenoraziskovalnih projektov in programov.	Prijave in izvajanje znanstvenoraziskovalnih projektov in programov.	Število	Prijave: 2 Izvajanje: 4	Prijave: 2 Izvajanje: 4	Prijave: 3 Izvajanje: 4
		Podpiranje znanstvenih objav v mednarodnih znanstvenih revijah s faktorjem vpliva	znanstveni članki (1.01) raziskovalcev, ki jih finančno podpira MFDPŠ	Število	0	2	4
		Spodbujanje k udeležbi na ciljnih konferencah	Udeležbe na konferencah, ki jih finančno podpira MFDPŠ	število	10 (ML)	11	12
2	Vlaganje v raziskovalno infrastrukturo in podporo raziskovanju	Krepitev obsega znanstvene literature v knjižničnem fondu	Naslovi v knjižnici MFDPŠ	Število	2.572	2.700	3000
		Dostop do elektronskih bibliografskih baz	Elektronski bibliografske baze, do katerih MFDPŠ omogoča dostop VU/VS	Število	1 (Springerlink)	1	1
4	Krepitev diseminacije rezultatov raziskovanja	Izvajanje mednarodne konference ML&TIIM	Prispevki v zborniku in tematskih revijah na ML	Število	102	150	150
		Povečevanje mednarodne odmevnosti IJMKL	Citati člankov IJMKL (kumulativno)	Število	615	800	1.000
		Povečevanje števila objave v revijah s faktorjem vpliva za cel AZ	Letne objave v revijah s faktorjem vpliva za AZ	Število	20	22	23
		Povečevanje vplivnosti raziskovalcev	h-indeks institucije (h10 institucije v Sicris-u)	Število	15	16	17
		Izdajanje publikacij preko Založbe MFDPŠ in ToKnowPress	Letno izdane monografije Založbe MFDPŠ in ToKnowPress	Število	2 (0 + 2)	3 (1 + 2)	4 (2 + 2)

5	Sodelovanje v mednarodnih raziskovalnih partnerstvih	Sodelovanje v mednarodnih znanstvenoraziskovalnih projektih partnerstvih	Sodelovanje v mednarodnih znanstvenoraziskovalnih projektih	Število	0	1	2
6	Sodelovanje s tujimi raziskovalci	Vključevanje tujih visokošolskih učiteljev na doktorski študij	Tuji visokošolski učitelji na doktorskem študiju (mentorji ali izvajalci)	Število	7	7	7
		Objavljanje znanstvenih člankov v sodelovanju s tujimi raziskovalci	Znanstveni članki (1.01) raziskovalcev MFDPŠ, kjer so soavtorji tuji raziskovalci	Število	9	10	10
7	Spodbujanje raziskovalnega sodelovanja z drugimi raziskovalnimi organizacijami	Vzpostavljanje in vzdrževanje partnerstev na znanstveno-raziskovalnih programih in projektih	Partnerstva na znanstvenoraziskovalnih projektih z drugimi RO	Število	4	4	4
8	Vključevanje študentov v raziskovanje	Izvajanje študentske konference KoME	Študenti udeleženci na konferenci	Število	KoME: 79 MLTIIM: 53	KoME: 50 MLTIIM: 50	KoME: 50 MLTIIM: 50
		Spodbujanje objavljajanja študentov	Konferenčni prispevki študentov na KoME in MLTIIM	Število	KoMe: 1 MLTIIM: 13	KoME: 10 MLTIIM: 10	KoME: 10 MLTIIM: 15
9	Podpora objavljanju doktorskih študentov	Podpora znanstvenemu objavljanju doktorskih študentov v mednarodnih znanstvenih revijah	Znanstveni članki (1.01) doktorskih študentov raziskovalcev, ki jih finančno podpira MFDPŠ (npr. prevod, lektura, APC)	Število	0	2	2